
 

1 

À 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANO-PI 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023 SMS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 040.0000018/2023 
SESSÃO PÚBLICA: 15/03/2023 às 09:00h 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO, PARCELADA E SOB DEMANDA, DE FRALDAS PARA ATENDER AS DEMANDAS ORIUNDAS DE DEMANDAS ESPECIAIS 
(ORDENS JUDICIAIS, REQUERIMENTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO, DEFENSORIA PÚBLICA E AFINS) EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA E FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FLORIANO-PI. 
 
LICITANTE: DINÂMICA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – EPP 
distribuidoradinamica@distribuidoradinamica.com 
Fone: 86 99933-6979 

 
PROPOSTA READEQUADA 

 
A empresa DINÂMICA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – EPP com sede estabelecida AV INDUSTRIAL GIL MARTINS 595, SÃO PEDRO TERESINA-
PI, CNPJ nº 28.868.821/0001-63, neste ato representado por seu titular administrador e eventual assinante de contrato, o Sr. CLAUDIO CHAVES COSTA, CPF 
Nº 714.366.184-87, Cédula de Identidade Nº 992061 SSP-PI, Tendo examinado minuciosamente as normas específicas do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023, 
passamos a formular a seguinte PROPOSTA READEQUADA: 

 

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE  

RAZÃO SOCIAL: DINÂMICA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – EPP 

CNPJ: 28.868.821/0001-63 

INSC. EST.: 19522633-0 

OPTANTE PELO SIMPLES? SIM ( ) NÃO(X)  

ENDEREÇO: AV INDUSTRIAL GIL MARTINS 595, SÃO PEDRO TERESINA-PI 

TELEFONE: (86) 3085-3161 distribuidoradinamica@distribuidoradinamica.com 

BANCO DA LICITANTE: B. do Brasil Agência 4249-8 C.C 18957-X 

 

mailto:distribuidoradinamica@distribuidoradinamica.com


 

2 

 
PLANILHA DA PROPOSTA 

 
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT.  
VR 

UNIT 
EXTENSO VR TOTAL  EXTENSO 

REGISTRO 
ANVISA 

MARCA  FABRICANTE 

8 
FRALDA GERIÁTRICA XG -CONTROLE DE ODOR, SUPERABSORVENTE, USO PROLONGADO, 
UNISSEX, FORMATO ANATÔMICO PARA MAIOR CONFORTO, HIPOALERGÊNICO, ALOE VERA- 
HIDRATANTE NATURAL, PARA PESSOAS ACIMA DE 90 KG E CINTURA ACIMA DE 150CM. 

UND 10.320 R$ 3,01 
três reais e 
um centavo 

R$ 31.063,20 
trinta e um mil e 

sessenta e três reais 
e vinte centavos 

RDC 
142/2017 

SLIM 
MARDAN 

SLIM 
MARDAN 

10 

FRALDA GERIATRICA M -CONTROLE DE ODOR, SUPERABSORVENTE, USO PROLONGADO, 
UNISSEX, FORMATO ANATÔMICO PARA MAIOR CONFORTO, HIPOALERGÊNICO, ALOE VERA- 
HIDRATANTE NATURAL, PARA PESSOAS COM PESO ENTRE 40 E 70 KG E CINTURA DE 70 A 
115 CM 

UND 12.000 1,76 
um real e 

setenta e seis 
centavos 

R$ 21.120,00 
vinte e um mil, cento 

e vinte reais 
RDC 

142/2017 
CONFORT CONFORT 

11 

FRALDA INFANTIL XXG - FRALDA -CALÇA, ULTRA MACIA, FÁCIL E RÁPIDO PARA VESTIR, COM 
SUPERFÍCIE ONDULADA FORMA CAMINHOS DE AR QUE MELHORAM A CIRCULAÇÃO. 
SUPERABSORÇÃO, AJUSTES PERFEITOS AO CORPO DO BEBÊ, GARANTINDO O CONFORTO. 
PROTEÇÃO DUPLA QUE EVITA VAZAMENTO LATERAL. PESO RECOMENDADO DE 15-25 KG. 

UND 14.520 R$ 3,01 
três reais e 
um centavo 

R$ 43.705,20 

quarenta e três mil, 
setecentos e cinco 

reais e vinte 
centavos 

RDC 
142/2017 

BABY SEC BABY SEC 

TOTAL LOTE  
 R$                                                                                                                  

95.888,40  

noventa e cinco mil, oitocentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos 

 
- DECLARAMOS QUE OS PREÇOS UNITÁRIOS E TOTAIS DOS ITENS FORAM COTADOS EM MOEDA NACIONAL (REAL – R$), JÁ INCLUÍDOS TODOS OS 
TRIBUTOS, CUSTOS DE FRETE, ENCARGOS FISCAIS, TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O OBJETO 
DA LICITAÇÃO. 
- DECLARO CONHECER A LEGISLAÇÃO DE REGÊNCIA DESTA LICITAÇÃO E QUE O FORNECIMENTO OU OS SERVIÇOS SERÃO PRESTADOS DE ACORDO 
COM AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, QUE CONHECEMOS E ACEITAMOS EM TODOS OS SEUS TERMOS. 
- DECLARO QUE PROVIDENCIAREMOS A SUBSTITUIÇÃO DO(S) PRODUTO(S) REJEITADO(S) NO TODO OU EM PARTE PELA CONTRATANTE, NA HIPÓTESE 
DE NÃO CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA, QUANDO DO SEU RECEBIMENTO PROVISÓRIO, 
NO PRAZO DE ATÉ 24H(VINTE QUATRO HORAS ), CONTADOS A PARTIR DA NOTIFICAÇÃO OFICIAL FEITA PELO GESTOR/FISCAL DA CONTRATAÇÃO, SEM 
QUALQUER CUSTO PARA A CONTRATANTE. 
- INFORMAMOS QUE O REPRESENTANTE QUE ASSINARÁ A O(S) CONTRATO(S), SERÁ O SR. CLAUDIO CHAVES COSTA, CPF Nº 714.366.184-87, CÉDULA 
DE IDENTIDADE Nº 992061 SSP-PI, RESIDENTE NA RUA HONORIO PARENTES 2323, BAIRRO: ININGA, MUNICÍPIO: TERESINA - PI 
- DECLARAMOS O COMPROMISSO DE ENTREGA NA SEDE DO MUNICÍPIO, SEM CUSTOS ADICIONAIS E INDEPENDENTES DA QUANTIDADE; 
- DECLARAMOS QUE A VALIDADE DOS PREÇOS REGISTRADOS SERÁ DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS DA DATA DO REGISTRO EM ATA, ASSEGURADO O 
DIREITO DE REVISÃO E ATUALIZAÇÃO NA FORMA LEGAL E DE QUE TODOS OS PRODUTOS SÃO DE PROCEDÊNCIA NACIONAL. 
- DECLARAMOS EXPRESSAMENTE QUE OS PREÇOS CONTIDOS NA PROPOSTA INCLUEM TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO E SEM SE LIMITAR 
A: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, 
SEGUROS, FRETE, EMBALAGENS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. 



 

3 

NOS VALORES PROPOSTOS ESTARÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, 
COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS 
- DECLARAMOS QUE OS PRODUTOS COTADOS NA PROPOSTA SÃO DE QUALIDADE, PROCEDÊNCIA NACIONAL E TEM GARANTIA CONTRA QUALQUER 
DEFEITO, BEM COMO DAMOS CIÊNCIA DE QUE CASO CONSTATADA ALGUMA IMPERFEIÇÃO, OS MESMOS SERÃO SANADOS. 
- DECLARAMOS EXPRESSAMENTE QUE ATENDEMOS A TODAS AS EXIGÊNCIAS TÉCNICAS MÍNIMAS, INCLUSIVE DE GARANTIA, PRAZOS DE ENTREGA, 
CONSTANTES DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. 
- ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, 
TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS 
ADEQUADAS. 
- PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA  DO EDITAL DESSE 
PROCESSO. 
- QUE NÃO POSSUI COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANO-PI, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO 
OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU. 
- QUE O PRAZO DE INICIO DA ENTREGA DOS MATERIAIS SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO, DESTE EDITAL A CONTAR DO 
RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR, NA LOCALIZAÇAO DEFINIDA PELO EDITAL, TERMO DE 
REFERENCIA E CONTRATO, TODOS OS OBJETOS SERÃO AVALIADOS, SOB PENA DE DEVOLUÇÃO DE NÃO ACEITE, CASO NÃO ATENDA A DISCRIMINAÇÃO 
DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MÁ QUALIDADE. 
- O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA É 180 (CENTO E OITENTA) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO; 
- O OBJETO DESTA LICITAÇÃO DEVERÁ SER FORNECIDO NO MÁXIMO 24H (VINTE E QUATRO) HORAS APÓS O RECEBIMENTO DA “ORDEM DE 
FORNECIMENTO/EMPRENHO” PELA REQUISITANTE. 
 
 

Teresina/PI, 24 de abril de 2023 


		2023-04-24T14:17:35-0300
	CLAUDIO CHAVES COSTA:71436618487


		2023-04-24T14:17:43-0300
	CLAUDIO CHAVES COSTA:71436618487


		2023-04-24T14:17:55-0300
	CLAUDIO CHAVES COSTA:71436618487


		2023-04-24T14:18:04-0300
	CATARINA DUAILIBE LOBO SANTOS:06293316347


		2023-04-24T14:18:11-0300
	CATARINA DUAILIBE LOBO SANTOS:06293316347


		2023-04-24T14:18:18-0300
	CATARINA DUAILIBE LOBO SANTOS:06293316347




